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Anna Rzepka Kamila Szczepek 

Temat: Pismo Święte i Tradycja. 

a) Cel dydaktyczny: Przekazanie informacji o Piśmie Świętym, jego powstaniu, uświadomienie, że wszystko 

zapisane w biblii jest Słowem Bożym. Ukazanie obecności słowa Bożego na kartach Biblii oraz w Tradycji 

przekazywania Słowa Bożego.  

b) Cel wychowawczy: Zachęcenie do słuchania i korzystania ze Słowa Bożego w codziennym życiu. 

Pomoce: Pismo Święte, małe karteczki, cytaty z Biblii Aneks 1  
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1. Wstęp - Modlitwa na rozpoczęcie spotkania 

 

Animator rozpoczyna spotkanie od znaku krzyża, zapalenia świecy i modlitwy do Ducha Świętego 

(formułka lub modlitwa własnymi słowami) 

 

2. Treść właściwa  

 

I. Widzieć 

Na początku chciałbym, abyśmy zrobili mały eksperyment. Usiądźmy w kole w takiej odległości 

aby każdy miał miejsce.  

Zabawa polega na tym, że pierwszej osobie podam pewną informację a ta będzie musiała przekazać 

ją dalej. Na końcu sprawdzimy czy coś uległo zmianie. (przykładowa informacja musi być dość 

długa ale nie za długa, ma na celu pokazać jak działa przekaz ustny informacji. Np. Święty 

Hieronim… Gdy informacja obejdzie całe kółko ostatnia osoba mówi na głos zapewne niepełną 

informacje) 

Był to przykład przekazu ustnego informacji (powiedzieć to co było na początku). Jak widzicie 

informacja uległa zmianie w większym/mniejszym stopniu. 

 

-Było to łatwe? (no raczej nie) 

Porównajmy to teraz do Pisma Świętego. Pierwsze Jego rozdziały zostały spisane mniej więcej w X 

w. przed narodzeniem Chrystusa. Dla przykładu historia Abrahama i Izaaka sięga aż 1800 roku przed 

narodzeniem Chrystusa. 

 

-Jak im się udało to wszystko zapamiętać? 

-A jaką mamy pewność, że nikt tutaj nie dodał historyjki? (Podają różne odpowiedzi, jeżeli ktoś powie 

natchnienie to bardzo dobrze) 

 

Koniec końców nie byłoby to łatwe dla zwykłych ludzi, ale osoby przekazujące te informacje były 

pod natchnieniem. 

-Czy słyszeliście kiedyś o czymś takim jak natchnienie? (tak, np. w Piśmie Świętym; w Kościele; w 

szkole) 

-A jak myślicie, co to jest natchnienie?(dar, myśl od Boga, w pewnym stopniu uniesienie duchowe 

prowadzące do wyższego celu) 

 

2 P 1, 20-21:To przede wszystkim miejcie na uwadze, że żadne proroctwo Pisma nie jest dla 

prywatnego wyjaśnienia. Nie z woli bowiem ludzkiej zostało kiedyś przyniesione proroctwo, 

ale kierowani Duchem Świętym mówili od Boga święci ludzie. 

 

Dziękuje za wasze wypowiedzi. Słusznie zauważyliście że natchnienie jest to jakiś dar, jakaś myśl 

od Pana Boga, która prowadzi do jakiegoś wyższego celu. Właśnie takim natchnieniem zostali 

obdarzeni ludzie, którzy z pomocą Pana Boga napisali znaną nam wszystkim księgę, czyli Pismo 

Święte.  
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II. Osądzić 

 

 

-Co to jest Pismo Święte?( jest to księga napisana przez ludzi natchnionych Duchem Świętym, 

Słowo Boga dane ludziom na ziemi) 

 

Posłuchajcie co na ten temat mówi właśnie Pismo Święte, które jest odpowiedzią na wszystkie 

pytania. 

 

2 Tm 3, 16-17: Wszelkie Pismo od Boga natchnione [jest] i pożyteczne do nauczania, do 

przekonywania, do poprawiania, do kształcenia w sprawiedliwości - aby człowiek Boży był 

doskonały, przysposobiony do każdego dobrego czynu. 

 

 

-O czym mówi ten fragment?( Mówi o tym co daje Pismo i jak może pomóc ludziom) 

-Do czego służy Pismo Święte?(do pogłębiania naszej relacji z Bogiem, do pogłębiania naszej 

wiedzy religijnej) 

-Czy wiecie w jaki sposób było Ono przekazywane kiedyś? (Animator wysłuchuje odpowiedzi 

uczestników. Przekaz ustny, który zapoczątkowali Apostołowie w dniu Zesłania Ducha, głosząc 

zebranym wiarę w Jezusa Chrystusa, który był obiecanym Mesjaszem oraz przekaz na piśmie - w tej 

formie pod natchnieniem Ducha utrwalono Dobrą Nowinę o zbawieniu.) 

 

Ewangeliści długo po śmierci Jezusa dopiero zapisali słowa Dobrej Nowiny.  

Ewangelia została spisana przez czterech Ewangelistów – Mateusza, Marka, Łukasza i Jana.  

Proces ich powstawania można podzielić na trzy etapy: Jezus historyczny i początek formowania 

się Jego tradycji (okres przed Paschą); zachowywanie, aktualizacja i ustne przekazywanie Dobrej 

Nowiny Jezusa i o Jezusie po Jego śmierci i zmartwychwstaniu (okres popaschalny) oraz spisanie 

tradycji (redakcja tekstów). 

 

 

O trwałości Słowa Bożego opowiada nam przypowieść z Ewangelii św Łukasza… 

Łk 21, 29-33: I powiedział im przypowieść: «Patrzcie na drzewo figowe i na inne drzewa. Gdy 

widzicie, że wypuszczają pączki, sami poznajecie, że już blisko jest lato. Tak i wy, gdy 

ujrzycie, że to się dzieje, wiedzcie, iż blisko jest królestwo Boże. Zaprawdę, powiadam wam: 

Nie przeminie to pokolenie, aż się wszystko stanie. Niebo i ziemia przeminą, ale moje słowa 

nie przeminą. 

 

-O czym jest przypowieść?(Opowiada o nieprzemijalności słowa Bożego, o tym, że bliskie jest 

Królestwo Boże) 

-Jak jest ta przypowieść podsumowana? (Jezus bardzo wyraźnie mówi o tym, że niebo i ziemia 

mogą przeminąć, ale Jego słowa są wieczne) 

 

Zwróćmy uwagę na ostatnie zdanie…-Słowa Boga nigdy nie przeminą. 

 

Temat Pisma Świętego podsumujemy sobie tekstem KKK: 

 

KKK 131 "Tak wielka tkwi w słowie Bożym moc i potęga, że jest ono dla Kościoła podporą i siłą 

żywotną, a dla synów Kościoła utwierdzeniem wiary, pokarmem duszy oraz źródłem czystym i 

stałym życia duchowego". "Wierni Chrystusowi powinni mieć szeroki dostęp do Pisma świętego" 

 

Biblia to księga bosko-ludzka, napisana przez człowieka pod natchnieniem Bożym.  

Aby lepiej było to zrozumieć możemy porównać to do gry na instrumencie. Mając najlepsze nuty, 

najpiękniejszy i najdroższy instrument (np. skrzypce) bez wielu prób i ćwiczeń nie uda nam się nic 

zagrać. Nuty i skrzypce to wszystko co mieli uczniowie- Cuda Pana Jezusa oraz Jego naukę 

widzianą na żywo. Bez ćwiczeń nie wykonalibyśmy niczego. Tak samo i uczniowie bez natchnienia 

nie potrafiliby przekazać dalej Słowa Bożego. 

 



3 
 

     A teraz przejdźmy do kolejnego tematu jakim jest ,,tradycja”: 
 

-Co to jest Tradycja?(zwyczaj, pogląd, przekazywanie czegoś, sposób myślenia i zachowania) 

-A czy macie jakieś tradycje?(odpowiedzi uczestników) 

 

A teraz zobaczmy co to jest Tradycja na bazie Pisma Świętego. 

Św. Paweł uczy niezwykle wyraźnie, czym jest Tradycja. 

 

1 Kor 11, 23-28: „Ja bowiem otrzymałem od Pana to, co wam przekazałem, że Pan Jezus tej 

nocy, kiedy został wydany, wziął chleb i dzięki uczyniwszy połamał i rzekł: To jest Ciało moje 

za was [wydane]. Czyńcie to na moją pamiątkę! Podobnie, skończywszy wieczerzę, wziął 

kielich, mówiąc: Ten kielich jest Nowym Przymierzem we Krwi mojej. Czyńcie to, ile razy pić 

będziecie, na moją pamiątkę. Ilekroć bowiem spożywacie ten chleb albo pijecie kielich, śmierć 

Pańską głosicie, aż przyjdzie. Dlatego też kto spożywa chleb lub pije kielich Pański niegodnie, 

winny będzie Ciała i Krwi Pańskiej.  Niech przeto człowiek baczy na siebie samego, spożywając 

ten chleb i pijąc z tego kielicha.” 

 

-Jak możemy rozumieć ten fragment? (święty Paweł – autor listu do Koryntian wprowadza pewną 

retrospekcję i przypomina moment Ostatniej Wieczerzy, a dokładnie ustanowienia Sakramentu 

Eucharystii; mówi o tym co grozi człowiekowi za niegodne przyjmowanie Pana i wspomina o wielkiej 

wartości czynienia tej pamiątki jaką jest Eucharystia) 

 

Przywołany fragment doskonale uzmysławia związek, jaki ma tradycja rozumiana jako czynność 

przekazywania czegoś komuś, i tradycja rozumiana jako treść takiego przekazu. 

 

Przeczytajmy co o tradycji mówi nam Katechizm Kościoła Katolickiego: 

 

KKK 78 To żywe przekazywanie, wypełniane w Duchu Świętym, jest nazywane Tradycją w 

odróżnieniu od Pisma świętego, z którym jednak jest ściśle powiązane. Przez Tradycję  

"Kościół w swej nauce, w swym życiu i kulcie uwiecznia i przekazuje wszystkim pokoleniom to 

wszystko, czym on jest, i to wszystko, w co wierzy . "Wypowiedzi Ojców świętych świadczą o 

obecności tej życiodajnej Tradycji, której bogactwa przelewają się w działalność i życie wierzącego 

i modlącego się Kościoła 

 

KKK 80 "Tradycja święta i Pismo święte ściśle się z sobą łączą i komunikują... wypływając z tego 

samego źródła Bożego, zrastają się jakoś w jedno i zdążają do tego samego celu. Tradycja i Pismo 

święte uobecniają i ożywiają w Kościele misterium Chrystusa, który obiecał pozostać ze swoimi 

"przez wszystkie dni, aż do skończenia świata" (Mt 28, 20). 

 

KKK 81 "Pismo święte jest mową Bożą, utrwaloną pod natchnieniem Ducha Świętego na  

piśmie. Święta Tradycja słowo Boże przez Chrystusa Pana i Ducha Świętego powierzone 

Apostołom przekazuje w całości ich następcom, by oświeceni Duchem Prawdy, wiernie je w swym 

nauczaniu zachowywali, wyjaśniali i rozpowszechniali". 

 

-Jak dobrze możemy pielęgnować tradycję naszego Kościoła z przeczytanych fragmentów KKK? 

(przekazywać z pokolenia na pokolenie,  rozgłaszać Pismo Święte, zachowywać je i wyjaśniać) 

 

Wszystkie trzy fragmenty mówią nam o tym, że tradycja z Pismem Świętym są ze sobą ściśle 

powiązane. Naszym zadaniem jest dbać o dobre wypełnianie tradycji i przekazywanie ich z 

pokolenia na pokolenie, zdobywanie wiedzy religijnej oraz rozpowszechnianie Prawdy jaka jest 

zawarta w Biblii czyli Słów samego Boga spisanych przez ludzi natchnionych przez co również 

pogłębimy swoją relacje z Bogiem. Pismo Święte jest księgą uniwersalną czyli ponadczasową i 

wspólną dla wszystkich ludzi, źródłem wartości, pełną prawd i wzorców do naśladowania…  
 

III. Działać 
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Proszę posłuchajcie teraz pewnego cytatu z Katechizmu Kościoła Katolickiego (KKK) 

KKK 74 Bóg "pragnie, by wszyscy ludzie zostali zbawieni i doszli do poznania prawdy" (1 Tm 

2, 4), 

 

Prawdy czyli Chrystusa Jezusa. Jest więc konieczne, by Chrystus był głoszony wszystkim narodom 

i wszystkim ludziom, i by w ten sposób Objawienie docierało aż na krańce świata. Bóg w swojej 

łaskawości postanowił, aby to, co dla zbawienia wszystkich narodów objawił, pozostało na zawsze 

zachowane w całości i przekazywane było wszystkim pokoleniom. 

- Czego pragnie Kościół i Pan Bóg? (Głoszenia Słowa Bożego) 

-W jaki sposób możemy to robić?(Przemawiać do ludzi ich prostym, codziennym językiem; 

świadczyć swoim życiem o Jezusie)  

 

Musimy sami pamiętać o tym, że Biblia (animator wskazuje księgę) faktycznie jest Słowem 

pochodzącym od samego Boga. Powinniśmy traktować je z należytym szacunkiem i szukać 

swojego miejsca w nim. Pan Bóg mówi do nas przez tę księgę. Jak powiedział Jezus do uczniów: 

 

 

Mk 16, 15: Idźcie na cały świat i głoście Ewangelię wszelkiemu stworzeniu! 

 

Tak i my powinniśmy pokazywać ludziom, że jest to Słowo Boże.  

 

Zanim się pomodlimy za zakończenie otrzymacie zadanie. (animator rozdaje każdemu po 3 małe 

karteczki). 

Weźcie je i napiszcie na nich sigla, które spośród wymienionych poniżej najbardziej was dotknęły i 

podarujcie je bliskim osobom. Dzięki temu każdy z was przyczyni się do poszerzania Słowa 

Bożego, bo ktoś kto dostanie od was karteczkę przeczyta minimum jedno zdanie z Biblii. Może to 

być początkiem czegoś pięknego.  

 

Cytaty z Biblii: Aneks 1 

1. Wszystko, o co prosicie w modlitwie, stanie się wam, tylko wierzcie, że otrzymacie. (Mk 

11,24) 

 2. Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni. (Mt 5,4) 

 3.  Wierny przyjaciel jest lekarstwem życia. (Syr 6,17) 

4. Lecz ci, co zaufali Panu, odzyskują siły, otrzymują skrzydła jak orły: biegną bez zmęczenia, 

bez znużenia idą. (Iz 40, 31) 

5. Więcej szczęścia jest w dawaniu niż w braniu. (Dz 20, 35) 

6. Nie sądźcie, a nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, a nie będziecie potępieni; 

odpuszczajcie, a będzie wam odpuszczone. Dawajcie, a będzie wam dane. (Łk 6,37-38) 

7. Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, a nie dostrzegasz belki we własnym oku? (Łk 

6,41) 

8. Jeśli łaknie twój nieprzyjaciel, nakarm go chlebem, a jeśli pragnie, napój go wodą. (Prz 25, 

21) 

9. Chociażbym chodził ciemną doliną, zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną. (Ps 23, 4) 

10. Poznacie prawdę, a prawda was wyzwoli. (J 8,32) 

 

Hbr 4,12: Słowo Boże bowiem jest żywe i skuteczne, ostrzejsze niż wszelki miecz obosieczny, 

przenikające aż do rozdzielenia duszy i ducha, stawów i szpiku, zdolne rozsądzić myśli i 

zamiary serca. 

 



5 
 

Słowo Boże zawiera naukę. Zamiarem serca w powołanych, którzy otrzymali ducha miłości 

prawdy, jest pogłębianie zrozumienia Słowa Bożego, przemienianie charakteru na obraz Jezusa 

Chrystusa oraz służba na rzecz prawdy przez ewangelizację, nauczanie i proroctwo. Uważne 

rozsądzenie nauki Słowa Bożego pozwoli zatem każdemu wierzącemu zbadać siebie samego i 

stwierdzić, czy duchowy cel, do którego zdążam, jest tym, czego Chrystus oczekuje od swojego 

Kościoła. 

Na sam koniec spotkania wstańmy i pomódlmy się dziękując Panu Bogu za słowo, które nam dał.  

 

3. Hasło spotkania 

Pismo Święte Księgą Objawienia czyli słowem samego Boga 

 

4. Piosenka spotkania 

„Idźcie i głoście” 

(Hymn SMAPu 2017) 

 

5. Zadanie apostolskie 

Podarowanie bliskiej osobie cytatu z biblii 

 

6. Modlitwa na zakończenie 

Wyznajmy naszą wiarę: Wierzę w Jednego Boga. 

Dziękujemy Ci wszechwiedzący Panie, że siłą swojej miłości nauczyłeś nas jak żyć i postępować 

zgodnie z Twoim Słowem. Miej nas w swojej opiece zawsze, ponieważ dzięki niej czujemy się 

bezpiecznie. Błogosław nam dając nam nieustannie Twe Słowo jako źródło mądrości.  Przez 

Chrystusa Pana naszego. Amen 
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Aneks 1 

Cytaty z Biblii: 

 

1. Wszystko, o co prosicie w modlitwie, stanie się wam, tylko wierzcie, że otrzymacie. (Mk 11,24) 

 2. Błogosławieni, którzy się smucą, albowiem oni będą pocieszeni. (Mt 5,4) 

 3.  Wierny przyjaciel jest lekarstwem życia. (Syr 6,17) 

4. Lecz ci, co zaufali Panu, odzyskują siły, otrzymują skrzydła jak orły: biegną bez zmęczenia, bez 

znużenia idą. (Iz 40, 31) 

5. Więcej szczęścia jest w dawaniu niż w braniu. (Dz 20, 35) 

6. Nie sądźcie, a nie będziecie sądzeni; nie potępiajcie, a nie będziecie potępieni; odpuszczajcie, a będzie 

wam odpuszczone. Dawajcie, a będzie wam dane. (Łk 6,37-38) 

7. Czemu to widzisz drzazgę w oku swego brata, a nie dostrzegasz belki we własnym oku? (Łk 6,41) 

8. Jeśli łaknie twój nieprzyjaciel, nakarm go chlebem, a jeśli pragnie, napój go wodą. (Prz 25, 21) 

9. Chociażbym chodził ciemną doliną, zła się nie ulęknę, bo Ty jesteś ze mną. (Ps 23, 4) 

10. Poznacie prawdę, a prawda was wyzwoli. (J 8,32) 

 


